Cap. 90. Ἦπερ γὰρ ἦν στραῖ, καταπεπτοῖκε —. In cod. Vindob. legitur: ἦπερ γὰρ ἦν — sine iota illi: ἦπερ subscripto. Quae lectio meliorem et aptiorem sensum

fundit, quare est praeferenda. Etiam Valla iam in suo libro ita legebat, quia vertit: *Nam porticus, quae fuerat, conciderat.* — Porro in verbis: *καὶ τῆς πέμπτης μέχρις ἀρίστου* — quinque codices, Cass. Gr. Aug. et duo Pariss. legunt: *μέχρι ἀρίστου* —, quorum auctoritas propter consuetum Thucydidis morem non est negligenda. Conf. dicta ad lib. IV, c. 4 et c. 46.

Cap. 91. *Καὶ ἠσθάνοντο τοὺς Ἀθηναίους προσχωροῦντας ἐπ' οἴκου* —. Tredecim codices legere iubent: *τοὺς Ἀθηναίους προσχωροῦντας* —, sicut in antecedenti capite adfuerat: *τὸ μὲν στρατόπεδον προαπεχώρησεν* —. Sensus esse videtur: *Athenienses ante proelium cum Boeotia inivitum abire domum* —.

Cap. 92. *Ὅστις τὰ μὲν ἐαυτοῦ ἔχει, τοῦ δὲ πλείονος ὀρεγόμενος* —. Auribus magis arridet, quia *ὁμοιοτέλειον* enitatur, lectio: *τοῦ πλείονος δὲ ὀρεγόμενος* —, quam octo codices, Cass. Aug. Gr. et quinque Pariss. exhibent. — In verbis: *πολλὴν ἀδειαν ἐν τῇ Βοιωτίᾳ μέχρι τοῦδε κατεστῆσαμεν* — undeuiginti codicum et Scholiastae auctoritate eicienda est particula: *ἐν* ante verba: *τῇ Βοιωτίᾳ* —, quae magis turbat, quam adiuuat huius loci sensum. — In verbis: *τὴν τε αὐτῶν αἰεὶ ἐλευθεροῦν μάχην* — legendum est nouem codicum consensu: *ἀεὶ ἐλευθεροῦν* —, sicut etiam lib. IV, cap. 55 et cap. 64. adnotauimus. Eodem modo quoque cap. 98, in verbis: *καὶ τὰ ἱερά αἰεὶ γίνεσθαι* — undecim codices recte legunt: *ἀεὶ γίνεσθαι*. Ita etiam lib. VI, c. 77, in verbis: *ἕνα γέ τινα αἰεὶ μεταβάλλοντες* — codicum auctoritate edendum est: *ἀεὶ μεταβάλλοντες* —. In verbis: *πατέρων τῶν τότε ἀγαθῶν γενομένων παῖδας* — quinque Pariss. lectionem longe elegantiozem exhibent: *ἀγαθῶν γενομένου παῖδας* —. Nam in lectione vulgata plane redundat illud: *γενομένων*. Etiam Valla in libro suo legit: *γενομένους*. Nam vertit haec verba: *qui vero iuniores, egregiis illis orti parentibus.* — Denique in verbis ultimis: *ἀναγωνιστοὶ ἀπ' αὐτῶν οὐκ ἀπίασι* — quinque codd. Vindob. Cl. Aug. Cass. Mosqu. lectionem: *ἀνανταγωνιστοὶ ἀπ' αὐτῶν* — exhibent, quae non sine causa Wassiq et Dukero magis arridet, quia iam lib. II, cap. 45, Thucydides hoc vocabulum adhibuit. Etiam in codd. Pariss. occurrit haec lectio: *ἀναπαγωνιστοὶ*, sed eorum nomen et numerum non indicauit Gailius doctissimus.

Cap. 93. Φύλακός τε ἄμα εἶεν, εἴ τε ἐπίοι αὐτῶν — Vindob. cum nouem aliis codd. legit: εἴ τις ἐπίοι αὐτῶν — Quae lectio tot codicum est longe aptior et haud dubie praefenda. — Vocabulum: ἱππῆς, quod bis occurrit in hoc capite, altero loco nouem codices et altero decem codices magis consueta scribendi ratione in: ἱππεῖς mutant; quare haec lectio non est negligenda. Eodem modo vocabulum; ἱππεῖς reuocandum est in capituli sequentis verbis: ἱππῆς δὲ ἐφ' ἑκατέρῳ τῶ κέρα, quia sexdecim libri lectionem: ἱππεῖς tuentur. Etiam cap. 96, in verbis: καὶ μάλιστα οἱ τε ἱππῆς αὐτῶν — nouem codicum auctoritate legendum est: καὶ μάλιστα οἱ ἱππεῖς, οἱ τε αὐτῶν — Non minus cap. 124, in verbis: ἱππῆς δ' οἱ πάντες ἠκολούθουν — et in verbis: οἱ ἱππῆς, ἐς αὐτὸ καταδραμόντες — debet emendari: ἱππεῖς — decem codicum auctoritate. Porro lib. V, cap. 6, in verbis: καὶ ἱππῆς Ἕλληνες τριακόσιοι, tredecim codices legere iubent: ἱππεῖς Ἕλληνες — et cap. 50, duodecim libri adferunt: Ἀθηναίων ἱππεῖς —. Etiam cap. 57, tredecim libri tuentur: ἱππεῖς πεντακόσιοι —, cap. 67, duodecim codices exhibent: ἱππεῖς —. Eandem lectionem quoque cap. 72 et 73, plures codices tuentur. Item lib. VI, cap. 65, 66, 67 et 70, multi codices defendunt: ἱππεῖς. — In verbis: ἐπ' ἀσπίδας δὲ πέντε μὲν καὶ εἴκοσι οἱ Θηβαῖοι ἐτάξαντο οἱ δὲ ἄλλοι, ὡς ἕκαστοι ἔτυχον — sex codicum, Cl. Gr. Cass. Dan. Aug. et unius Paris. lectio: καὶ εἴκοσι Θηβαῖοι ἐτάξαντο — est longe elegantior et praefenda.